

# CNN publikował informacje bez dowodów albo na lipnych dowodach

1 lipca 2017

Za oceanem wybuchł kolejny skandal z powodu fake news rozpowszechnianych przez lewicową stację telewizyjną CNN. Główni tropiciele „fałszywych wiadomości” stają się jednymi z największych ich kolporterów. Najnowszy skandal dotyczy tak zwanego wpływu rosyjskiego na wybór nielubianego przez lewicę prezydenta Donalada Trumpa.[ZNZ]

Okazało się, że CNN publikował informacje bez dowodów albo na lipnych dowodach. Nagrano rozmowę z jednym z producentów tej stacji, Johna Bonifielda, który zapytany o to czy mają coś na Trumpa, który jest posądzany o związki z Rosją i wpływanie na śledztwo FBI, oświadczył, że to co mają to „mostly bullshit”. Mimo to CNN publikował kolejne materiały sugerujące, że Trump to niemal rosyjska marionetka, że Rosjanie hakowali serwery wyborcze i dlatego nie wygrała ich protegowana, Hillary Clinton.[ZNZ]

Dodatkowo wśród zwolenników lewicy, CNN rozprzestrzenia interpretację, wedle której pani Clinton przegrała, gdyż źli ludzie wykradli jej maile, co ujawniło jej ciemne interesy, okultystyczne zainteresowania i inne dziwactwa. Amerykanów przekonuje się, że nie ważne co w mailach, ważne kto ujawnił. To do złudzenia przypomina strategię przyjętą w Polsce po aferze taśmowej, gdy premier Tusk przekonywał, że nie ważne co nagrano, tylko kto nagrał. Ostatecznie jednak historia nagonki na Trumpa skończyła się przeprosinami i zwolnieniami w CNN. Stacja uznała to za ryzyko dla wiarygodności, co z pewnością dla wielu osób brzmi zabawnie w przypadku telewizji nazywanej Clinton News Network. Trzeba jednak docenić, choćby pozorną, próbę przeprosin za takie działania.[ZNZ]

Na tle skandalu, amerykańska administracja skrytykowała media za marnowanie czasu na kłamliwe historie o Rosji. Rzeczniczka Białego Domu Sarah Sanders powiedziała, że w ciągu dwóch miesięcy na takie wiadomości poświęcono 70 razy więcej czasu niż na informacje gospodarcze. „Moim zdaniem prezydent chciałby, aby bardziej koncentrowano się na kwestiach legislacyjnych. Jeśli przyjrzymy się wiadomościom z maja i czerwca, jeśli przyjrzymy się wiodącym mediom i temu, co relacjonują, to okazuje się, że poświęcono minutę w wieczornym wydaniu wiadomości na reformę podatkową, trzy – na infrastrukturę, pięć – na gospodarkę i tworzenie miejsc pracy, 17 – na opiekę zdrowotną i 353 – na ataki na prezydenta i rozpowszechnianie kłamliwych historii o Rosji” – powiedziała Sanders na briefingu.[SN]

Portal „Media Research Center” publikuje podobne dane: 353 minuty (55% informacji na temat działalności prezydenta USA) dziennikarze poświęcili śledztwu w sprawie Rosji. Po przeanalizowaniu reportażu stacji telewizyjnych ABC, CBS i NBC, MRC doszedł do wniosku, że jedna trzecia informacji poświęconych Rosji opiera się na anonimowych źródłach.[SN]

W amerykańskim Kongresie obecnie toczy się niezależne śledztwo w sprawie rosyjskiej ingerencji w wybory prezydenckie w USA, w których zwyciężył Donald Trump. Sprawę bada też FBI.[SN]

Tymczasem założyciel projektu Project Veritas James O’Keefe opublikował nowe wideo (patrz wyżej) kompromitujące pracowników telewizji CNN. Tym razem w obiektywie ukrytej kamery znalazł się producent kanału Jimmy Carr, który nazwał amerykańskich wyborców „głupimi jak but”. „Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że on (Trump) jest klaunem, że nie jest przygotowany do tego, aby wykonywać tę pracę, źle mu to wychodzi, nie odpowiada interesom Ameryki. Uważamy, że jest wariatem” – powiedział Carr. „Ale czy sprawiedliwe jest kwestionowanie zdolności umysłowe amerykańskich wyborców?” – zapytał autor wideo. „Tak. Są głupi jak but” – odpowiedział

Carr.[SN]

To już trzecia demaskacja Project Veritas w tym tygodniu. W pierwszym wideo starszy producent CNN John Bonifield powiedział, że temat „kontaktów z Rosją” prezydenta Trumpa jest rozdmuchiwany, ponieważ podnosi notowania. Bonifield nie ma związku z relacjonowaniem tematu Rosji, robi reportaże poświęcone medycynie. W drugim nagraniu prezenter Ven Jones nazwał go „wydmuszką”. W wywiadzie dla Sputnik International przedstawiciele Project Veritas wezwali wiodące amerykańskie media, aby „przestały kłamać”. Inaczej będą przyłapywane na kłamstwie.[SN]

Autorstwo: John Moll [ZNZ], Sputnik [SN]

Źródła: [ZmianyNaZiemi.pl](http://ZmianyNaZiemi.pl) [ZNZ], [pl.SputnikNews.com](http://pl.SputnikNews.com) [SN]

Kompilacja 3 wiadomości: WolneMedia.net